Mẫu 01a – CNQSDĐ
Mẫu 01e – VBCNHĐMBNƠ

Mẫu áp dụng cho nhà ở mua trong dự án theo Hợp đồng, chưa được cấp GCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
VĂN BẢN CHUYỂN NHƯỢNG
HỢP ĐỒNG MUA BÁN NHÀ Ở  THƯƠNG MẠI

Hôm nay, ngày  [..] tháng [..] năm [..], tại địa chỉ: [ghi rõ địa chỉ], chúng tôi gồm:
BÊN CHUYỂN NHƯỢNG:

Trường hợp Bên chuyển nhượng là tổ chức

	CÔNG TY [VIẾT ĐẦY ĐỦ, IN HOA]

	Mã số thuế
	:
	[..]

	Trụ sở
	:
	[Ghi rõ địa chỉ]

	Văn phòng giao dịch (nếu có)
	:
	[Ghi rõ địa chỉ]

	Điện thoại
	:
	[..]

	Email
	:
	[..]

	Đại diện bởi
	:
	Ông/Bà [Họ và tên]

	Chức vụ
	:
	[..]

	(Theo văn bản phân cấp thẩm quyền/ủy quyền số [..] của [..] ngày [..] tháng [..] năm [..]).
[hoặc]
(Theo Biên bản họp [..] số [..] và Nghị quyết [..] số [..] của [..] ngày [..] tháng [..] năm [..]).

	Ông/Bà [..], sinh năm [..], mang CCCD/CMND/Hộ chiếu/CMSQ số [..] do [..] cấp ngày [..] tháng [..] năm [..].

	Số điện thoại
	:
	[..]

	Địa chỉ email
	:
	[..]

Trường hợp Bên chuyển nhượng là cá nhân
1. Ông/Bà [..], sinh năm [..], mang CCCD/CMND/Hộ chiếu/CMSQ số [..] do [..] cấp ngày [..] tháng [..] năm [..]; đăng ký hộ khẩu thường trú tại: [..]
2. Ông/Bà [..], sinh năm [..], mang CCCD/CMND/Hộ chiếu/CMSQ số [..] do [..] cấp ngày [..] tháng [..] năm [..]; đăng ký hộ khẩu thường trú tại: [..]
Số điện thoại: [..]
Địa chỉ email: [..]
               (Dưới đây, Bên chuyển nhượng được gọi tắt là “Bên A”)

BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG:
Trường hợp Bên nhận chuyển nhượng là tổ chức
	CÔNG TY [VIẾT ĐẦY ĐỦ, IN HOA]

	Mã số thuế
	:
	[..]

	Trụ sở
	:
	[Ghi rõ địa chỉ]

	Văn phòng giao dịch (nếu có)
	:
	[Ghi rõ địa chỉ]

	Điện thoại
	:
	[..]

	Email
	:
	[..]

	Đại diện bởi
	:
	Ông/Bà [Họ và tên]

	Chức vụ
	:
	[..]

	(Theo văn bản phân cấp thẩm quyền/ủy quyền số [..] của [..] ngày [..] tháng [..] năm [..]).
[hoặc]
(Theo Biên bản họp [..] số [..] và Nghị quyết [..] số [..] của [..] ngày [..] tháng [..] năm [..]).

	Ông/Bà [..], sinh năm [..], mang CCCD/CMND/Hộ chiếu/CMSQ số [..] do [..] cấp ngày [..] tháng [..] năm [..].

	Số điện thoại
	:
	[..]

	Địa chỉ email
	:
	[..]

Trường hợp Bên nhận chuyển nhượng là cá nhân
1. Ông/Bà [..], sinh năm [..], mang CCCD/CMND/Hộ chiếu/CMSQ số [..] do [..] cấp ngày [..] tháng [..] năm [..]; đăng ký hộ khẩu thường trú tại: [..]
2. Ông/Bà [..], sinh năm [..], mang CCCD/CMND/Hộ chiếu/CMSQ số [..] do [..] cấp ngày [..] tháng [..] năm [..]; đăng ký hộ khẩu thường trú tại: [..]
Số điện thoại: [..]
Địa chỉ email: [..]
        (Dưới đây, Bên nhận chuyển nhượng được gọi tắt là “Bên B”)

Hai bên tự nguyện cùng nhau lập Văn bản chuyển nhượng hợp đồng mua bán nhà ở thương mại (dưới đây gọi tắt là “Văn bản chuyển nhượng”) với những nội dung sau đây:
ĐIỀU 1: BÊN A CHUYỂN NHƯỢNG CHO BÊN B HỢP ĐỒNG MUA BÁN NHÀ Ở VỚI CÁC NỘI DUNG NHƯ SAU:
1.1. Tên, số hợp đồng, phụ lục hợp đồng, ngày ký: Hợp đồng mua bán nhà ở số [..] ngày [..] và các phụ lục kèm theo Hợp đồng.

1.2. Bên bán nhà ở: [..] (sau đây gọi tắt là “Chủ đầu tư”).

1.3. Loại nhà ở: [..]
1.4. Địa chỉ nhà ở: [..];

1.5. Biên bản bàn giao nhà ở (nếu có);

1.6. Giá bán: [..]VNĐ ([..] đồng chẵn) tiền Việt Nam hiện hành; Giá trị hợp đồng đã bao gồm: [..];

1.7. Số tiền Bên A đã thanh toán cho Chủ đầu tư: [..] đồng ([..] đồng chẵn) theo Phiếu thu/Hóa đơn/Giấy xác nhận nộp tiền số [..] ngày [..];

ĐIỀU 2: CÁC HỒ SƠ, GIẤY TỜ KÈM THEO
2.1. Hợp đồng mua bán căn hộ số [..] ngày [..] và các phụ lục của Hợp đồng, các biên bản bàn giao (nếu có) ký giữa Chủ đầu tư và Ông/Bà [..];

2.2. Phiếu thu/Hóa đơn/Giấy xác nhận nộp tiền đã nêu tại Khoản 7, Điều 1 Văn bản chuyển nhượng hợp đồng này;

2.3. Thời hạn bàn giao hồ sơ, giấy tờ quy định tại Điều này: [..].

ĐIỀU 3: GIÁ CHUYỂN NHƯỢNG HỢP ĐỒNG, THỜI HẠN VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN TIỀN CHUYỂN NHƯỢNG HỢP ĐỒNG
3.1. Giá chuyển nhượng hợp đồng là: [..]đồng ([..] đồng chẵn)

Giá chuyển nhượng này đã bao gồm:

· Khoản tiền mà Bên A đã thanh toán cho Chủ đầu tư là: [..] đồng ([..] đồng chẵn), bằng [..] % ([..] phần trăm) giá trị hợp đồng mua bán nhà ở đã ký với Chủ đầu tư;

· Các khoản tiền khác mà Bên A đã chi trả có liên quan đến căn hộ chuyển nhượng này (có hóa đơn, phiếu thu kèm theo):  0 đồng (Không đồng);
3.2. Phương thức thanh toán:

Tùy thuộc vào điều kiện cụ thể của Các bên tại từng thời điểm thanh toán, Bên A và Bên B sẽ thống nhất lựa chọn hình thức thanh toán bằng tiền mặt và/hoặc chuyển khoản, cụ thể:

 FORMCHECKBOX
 Bằng tiền mặt (tiền Việt Nam hiện hành)

 FORMCHECKBOX
 Chuyển khoản:

· Tên tài khoản: [..]
· Số tài khoản: [..]
· Mở tại Ngân hàng [..]
3.3. Thời hạn thanh toán: [..].

ĐIỀU 4: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA HAI BÊN
4.1. Quyền và nghĩa vụ của Bên A
4.1.1. Yêu cầu Bên B thanh toán đầy đủ, đúng hạn số tiền nhận chuyển nhượng Hợp đồng quy định tại Điều 3 của văn bản này;

4.1.2. Cam kết chịu trách nhiệm về hợp đồng mua bán căn hộ quy định tại Điều 1 của Văn bản này là không thuộc diện có tranh chấp, chưa chuyển nhượng cho người khác, không có thế chấp;

4.1.3. Bàn giao hồ sơ theo quy định tại các Khoản 1, 2 và 3 Điều 2 của Văn bản chuyển nhượng hợp đồng này;

4.1.4. Cùng với Bên B làm thủ tục chuyển nhượng hợp đồng tại cơ quan công chứng và thực hiện việc xác nhận việc chuyển nhượng hợp đồng với Chủ đầu tư;

4.1.5. Hoàn thành các nghĩa vụ tài chính mà pháp luật quy định thuộc trách nhiệm của Bên A phải nộp tính đến thời điểm chuyển nhượng hợp đồng và cung cấp cho Bên B biên lai đã nộp nghĩa vụ tài chính theo quy định;

4.1.6. Chấm dứt các quyền và nghĩa vụ liên quan đến hợp đồng mua bán nhà ở đã ký với Chủ đầu tư kể từ ngày Văn bản chuyển nhượng này được Chủ đầu tư xác nhận;

4.1.7. Nộp phạt vi phạm theo thỏa thuận; bồi thường thiệt hại cho Bên B nếu gây thiệt hại.

4.2. Quyền và nghĩa vụ của Bên B:

4.2.1. Thanh toán tiền nhận chuyển nhượng hợp đồng mua bán nhà ở cho Bên A theo đúng thỏa thuận tại Điều 3 của Văn bản chuyển nhượng hợp đồng này;

4.2.2. Tiếp nhận hợp đồng mua bán nhà ở, các giấy tờ có liên quan đến nhà ở theo thỏa thuận;

4.2.3. Được tiếp tục thực hiện các quyền và nghĩa vụ của Bên A theo hợp đồng mua bán nhà ở đã ký với Chủ đầu tư và được coi như bên mua nhà ở kể từ ngày Văn bản chuyển nhượng này được chủ đầu tư xác nhận;

4.2.4. Cùng với Bên A làm thủ tục xác nhận việc chuyển nhượng hợp đồng tại cơ quan công chứng và xác nhận tại Chủ đầu tư vào văn bản này.

4.2.5. Nộp phạt vi phạm theo thỏa thuận; bồi thường thiệt hại cho Bên A nếu gây thiệt hại;

ĐIỀU 5: PHƯƠNG THỨC GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP HỢP ĐỒNG
Trong trường hợp có tranh chấp về các nội dung của văn bản này thì các bên bàn bạc, thương lượng giải quyết. Nếu không thương lượng được thì các bên có quyền yêu cầu Tòa án nhân dân giải quyết theo quy định của pháp luật Việt Nam.
ĐIỀU 6: ĐIỀU KHOẢN CUỐI CÙNG
6.1. Văn bản chuyển nhượng hợp đồng này có hiệu lực kể từ thời điểm đáp ứng đầy đủ các điều kiện sau đây:

a. Được ký đầy đủ bởi các bên;

b. Được công chứng hoặc chứng thực (nếu thuộc diện bắt buộc phải công chứng hoặc chứng thực theo quy định);

c. Được Chủ đầu tư xác nhận;

6.2. Văn bản này được lập thành 07 (bảy) bản và có giá trị pháp lý như nhau; mỗi bên giữ 01 (một) bản, 01 (một) bản lưu tại cơ quan công chứng, 01 (một) bản chuyển cho cơ quan thuế và 03 (ba) bản lưu tại Chủ đầu tư.
Các bên đã tự đọc toàn bộ nội dung Văn bản này và các quy định của pháp luật có liên quan; Các bên đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ, lợi ích hợp pháp của mình, hậu quả pháp lý của việc giao kết Văn bản này và cùng ký tên (điểm chỉ) và/hoặc đóng dấu dưới đây để làm bằng chứng.
	BÊN CHUYỂN NHƯỢNG
(Ký, điểm chỉ, ghi rõ họ tên và đóng dấu (nếu có))
	BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG
(Ký, điểm chỉ, ghi rõ họ tên và đóng dấu (nếu có))

1
PAGE
	http://khomauhopdong.com
	Hotline: 0383.001.669